ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Совет Неверовского сельского поселения

Таврического муниципального района

РЕШЕНИЕ
Сорок девятой сессии четвертого созыва

от 27 мая 2024 года

№ 364-р
с. Неверовка
О  внесении изменений в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Неверовского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области от 22.11.2005 № 14 (далее – Устав):

1) в статье 37 Устава:
- часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании - в районной газете «Таврические новости» (зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Омской области ПИ №ТУ 55-00589 от 10 октября 2019 г) или в «Вестник Таврического муниципального района Омской области»;
- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения заключенного между органами местного самоуправления, осуществляется посредством размещения его полного текста на официальном сайте https://neverovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленном порядке и на информационных стендах в специально установленных местах в течение 7 дней после подписания муниципального правового акта, в том числе утверждения соглашения на срок 15 календарных дней и обеспечения возможности ознакомления населения с текстом муниципального правового акта, в том числе соглашения»;

- в части 6 слова «обнародованы или официально» исключить.

2. Главе Неверовского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

С.А. Руденко

Председатель Совета

Е.А.Ерёменко